
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016-2018 (ART. 175, COMMA 9, 
D.LGS 267/2000) A SEGUITO DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 
18/05/2017

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 77 
15/06/2017

 23 
 4
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno QUINDICI del mese di GIUGNO alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBASSI EMANUELE SINDACO

SRIBERTO ELEONORA ASSESSORE

SFANIN PAOLA ASSESSORE

NFUOCHI ALESSANDRO ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

FUOCHI ALESSANDRO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. BASSI EMANUELE in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  77 DEL 15/06/2017 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016-2018 (ART. 175, COMMA 9, 
D.LGS 267/2000) A SEGUITO DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 18/05/2017 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 
loro organismi; 

VISTE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2017-2019 nonché la relativa la 
nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per l’anno 2017-2019; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Piano esecutivo di gestione 2017-2019 e relazione 
della performance 2017. Approvazione”; 

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 64 in data 18/05/2017, è stata approvata la 
“Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2017-2019, annualità 2017 (art. 175 c. 4, D.Lgs. n. 
267/2000); 

CONSIDERATO che a seguito delle suddette variazioni è necessario modificare il P.E.G. ai 
sensi dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

DATO ATTO che, in applicazione dell’art. 49 c. 1 e dell’art. 153 del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni è stato acquisito, sulla proposta di cui 
trattasi, per entrarne a far parte integrante e sostanziale, il parere favorevole espresso dal Direttore 
dell’Area Finanziaria e Controllo in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare le variazioni al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) dell’esercizio 2017, parte 
contabile, come da allegato A) alla presente deliberazione, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 
2) Di riassegnare altresì il capitolo in uscita 1269/440 “Trasferimenti ad altri enti del settore 
pubblico-segreteria generale” (attualmente assegnato all’Area Finanziaria e Controllo) al Servizio 
Personale economico: Unione. 

 
Inoltre, stante la necessità di procedere, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  77 DEL 15/06/2017 
 

VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
      di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 77 DEL 15/06/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 16/06/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA  

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   14/06/2017

Data   14/06/2017

FAVOREVOLE

Dott.ssa CICCIA ANNA ROSA

Dott.ssa CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE DI AREA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Numero Delibera   77   del   15/06/2017

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016-2018 (ART. 175, COMMA 9, D.LGS 267/2000) 
A SEGUITO DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 18/05/2017

OGGETTO

Area Finanziaria/Controllo



COMUNE DI SALA BOLOGNESE PROVINCIA DI BOLOGNA

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del D del 18/05/2017 n. GC64 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Capitolo 1807 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO COMUNE PERS. DI 
RUOLO - SERVIZI GENERALI

residui presunti 2.939,42 0,00 0,00 2.939,42

Articolo 4 previsione di competenza 24.900,00 0,00 -100,00 24.800,00

previsione di cassa 27.839,42 0,00 -100,00 27.739,42

Totale Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.603,32

274.116,15

293.719,47

0,00

0,00

0,00

0,00

-100,00

-100,00

19.603,32

274.016,15

293.619,47

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 293.719,47

274.116,15 0,00

0,00

-100,00

-100,00

274.016,15

293.619,47

19.603,32 0,00 0,00 19.603,32

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Capitolo 1601 RETRIBUZIONI AL PERSONALE DI RUOLO - UFFICIO 
TECNICO

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

Articolo 1 previsione di competenza 114.293,60 0,00 -1.000,00 113.293,60

previsione di cassa 114.293,60 0,00 -1.000,00 113.293,60

Capitolo 1602 ONERI PREVIDENZIALI E ASS.A CARICO COMUNE 
PERS.DI RUOLO - UFFICIO TECNICO

residui presunti 8.624,98 0,00 0,00 8.624,98

Articolo 4 previsione di competenza 34.050,00 0,00 -300,00 33.750,00

previsione di cassa 42.674,98 0,00 -300,00 42.374,98

Capitolo 1688 I.R.A.P. ATTIVITA' ISTITUZIONALI - UFFICIO TECNICO residui presunti 2.103,50 0,00 0,00 2.103,50

Articolo 600 previsione di competenza 7.999,12 0,00 -100,00 7.899,12

previsione di cassa 10.102,62 0,00 -100,00 10.002,62

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

53.513,84

225.254,13

278.767,97

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.400,00

-1.400,00

53.513,84

223.854,13

277.367,97

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 278.767,97

225.254,13 0,00

0,00

-1.400,00

-1.400,00

223.854,13

277.367,97

53.513,84 0,00 0,00 53.513,84

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Capitolo 1269 TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI DEL SETTORE 
PUBBLICO - SEGRETERIA GENERALE

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

Articolo 440 previsione di competenza 0,00 450,00 0,00 450,00

previsione di cassa 0,00 450,00 0,00 450,00

Totale Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

460.593,42

261.672,33

703.655,75

0,00

450,00

450,00

0,00

0,00

0,00

460.593,42

262.122,33

704.105,75

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 703.655,75

261.672,33 450,00

450,00

0,00

0,00

262.122,33

704.105,75

460.593,42 0,00 0,00 460.593,42

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Capitolo 1801 RETRIBUZIONI AL PERSONALE  DI RUOLO - SERVIZI 
GENERALI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

Articolo 1 previsione di competenza 85.281,78 0,00 -300,00 84.981,78

previsione di cassa 85.281,78 0,00 -300,00 84.981,78

Capitolo 1888 I.R.A.P. ATTIVITA' ISTITUZIONALI -  SERVIZI GENERALI residui presunti 1.173,21 0,00 0,00 1.173,21

Articolo 600 previsione di competenza 8.550,00 0,00 -50,00 8.500,00

previsione di cassa 9.723,21 0,00 -50,00 9.673,21

Totale Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

631.550,36

554.956,18

1.186.506,54

0,00

0,00

0,00

0,00

-350,00

-350,00

631.550,36

554.606,18

1.186.156,54

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
-  ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.186.506,54

554.956,18 0,00

0,00

-350,00

-350,00

554.606,18

1.186.156,54

631.550,36 0,00 0,00 631.550,36

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.462.649,73

1.315.998,79 450,00

450,00

-1.850,00

-1.850,00

1.314.598,79

2.461.249,73

1.165.260,94 0,00 0,00 1.165.260,94

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Capitolo 9164 TRASFERIMENTO A COMUNI PER COMANDO 
DIPENDENTI - GESTIONE DEL TERRITORIO

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

Articolo 401 previsione di competenza 4.200,00 1.400,00 0,00 5.600,00

previsione di cassa 4.200,00 1.400,00 0,00 5.600,00

Totale Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

102.348,33

264.484,75

366.833,08

0,00

1.400,00

1.400,00

0,00

0,00

0,00

102.348,33

265.884,75

368.233,08

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 366.833,08

264.484,75 1.400,00

1.400,00

0,00

0,00

265.884,75

368.233,08

102.348,33 0,00 0,00 102.348,33

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 366.833,08

264.484,75 1.400,00

1.400,00

0,00

0,00

265.884,75

368.233,08

102.348,33 0,00 0,00 102.348,33

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

1.580.483,54

1.267.609,27

1.850,00

0,00

-1.850,00

0,00

1.580.483,54

1.267.609,27

previsione di cassa 2.829.482,81 1.850,00 -1.850,00 2.829.482,81

4.982.899,05

11.152.130,63

15.923.384,20

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

-1.850,00

0,00

1.850,00

1.850,00 -1.850,00

4.982.899,05

11.152.130,63

15.923.384,20

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

3Pag.


		2017-06-21T09:45:28+0200
	Emanuele Bassi


		2017-06-21T10:11:56+0200
	Anna Rosa Ciccia




